DOM Nº 7472 DE 06/01/2026

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 001/2026
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM, atendendo
necessidades  da SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  DESENVOLVIMENTO  SOCIAL  –
SEMDES
CONTRATADA: CONSÓRCIO CACHOEIRO INTEGRADO – CCI
OBJETO: Aquisição de carga e de emissão de vale transporte,  Cartão Passe Livre,
instituído pela Lei Municipal n° 7.359/15, para atender os cidadãos que se enquadram
nos  requisitos  estabelecidos  na  lei,  nos  termos  da(s)  tabela(s)  abaixo  e  conforme
condições e exigências estabelecidas neste instrumento.
VALOR ESTIMADO: R$ 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais)
Item Especificação Und Qtd Valor Unitário Valor Total

1 Passagem / vale-transporte Unid 127.450,98 R$ 5,10 R$ 650.000,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas do presente contrato correrão à conta das
seguintes dotações orçamentárias:
Elemento de Despesa: 33903999000
Ficha/Fonte de Recursos: 1701/150000000001 – Recursos não Vinculados de Impostos
e Transferência de Impostos
PRAZO: 12 (meses)
DATA DA ASSINATURA: 05/01/2026
SIGNATÁRIOS: Maria Augusta  Gava Alves - Secretária Municipal de Desenvolvimento
Social em Exercício e Luciano Martins Carlette - Presidente da Contratada
PROCESSO: 98375/2025
ID CIDADES: 2025.016E0700001.10.0117

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700360035003100380032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	DOM Nº 7472 DE 06/01/2026

		2026-01-05T17:21:26-0300